MCCXLVIII. Nova moneta fabricata est apud Wyn- New coin-  
toniam post octabas Epiphaniæ. Obiit Walterus age.  
abbas de Hyda; successit Rogerus de Sancto Walerico.  
Item v. kal. Junii, scilicet die Ascensionis, cecidit Fall of the  
flabellum de turri Sancti Swythuni, quando classicum vane of the  
vesperinum pulsabatur, et fere contrivit J. monachum. Swithin.  
Item mense Julii magnum parliamentum apud Lon- Parliament  
doniam de magnatibus totius Angliæ, sed effectum in London.  
non habuit. Item justiciarii itinerantes in crastino The justi-  
Sancti Hyllarii apud Wintoniam, scilicet Henricus de ces itine-  
Bathonia, Rogerus de Cobbame, Willelmus de Wiltone, rant at  
et Rogerus de Cerne. N[icholas] episcopus Dunel- Winches-  
mensis renuntiavit episcopatu suo ad Purificationem ter.  
beatæ Mariæ. Lodovicus rex Franciæ arripuit iter S. Louis  
versus Terram Sanctam xv. kal. Maii. joins the  
crusade.

MCCXLIX. Rex tenuit Pentecosten suam apud Wyn- Capture of  
toniam. Damietta capta fuit a rege Franciæ viii. idus Damietta.  
Junii. Bonifacius archiepiscopus Cantuariensis appli- Sept. 21.  
cuit in Angliam die Sancti Mathæi Apostoli, et eodem f. 49 b.  
die convocatum fuit generale capitulum apud Oxoniam; Oct. 14.  
sed prolongatum fuit usque ad festum Sancti Kalixti  
Papæ apud Londoniam, quia tunc omnes prælati  
Oxoniam non convenerant. Bonifacius Cantuariensis Arch-  
intronizatus est in festo Omnium Sanctorum. Item bishop  
rex tenuit Natale suum apud Wyntoniam, et Bone- Boniface  
facius Cantuariensis archiepiscopus celebravit Missam; enthroned,  
ubi rex inimicos suos de Wasconia fecit sibi tribu- Nov. 1.  
tarios. Johannes de Calceto prior Wyntoniam electus  
est in abbatem de Burgo, cui successit Willelmus de  
Tantone die Sanctæ Scolasticæ virginis. Ricardus Feb. 10.

A. D. 1249. comes transfretavit cum pluribus magnatibus ad Papam in principio Quadragesimæ. Henricus rex cruce signatus est in medio Quadragesimæ. Transfretatio Willelmi episcopi Wyntoniensis, et episcopi Lyncolniensis,<sup>1</sup> et aliorum plurimorum post mediam Quadragesimam ad Papam Lugdoni. Facta strage Christianorum a Saracenis, vix reservatus est rex Franciæ; et Damietta reddita est Saracenis.

Defeat of S. Louis and loss of Damietta.

Quarrel between Boniface and the bishop of London on the question of visitation. Death of Frederick II. f. 50.

S. Louis released.

Innocent IV. leaves Lyons.

The Pastoureaux.

June 24.

July 23.

MCCL. Reversus est comes Ricardus a Lugdono. Orta est gravis dissensio inter Bonifacium Cantuariensem archiepiscopum et inter Fukconem Londoniensem et canonicos Sancti Pauli, pro visitatione faciendâ in ipsa ecclesia. Obiit Fredericus imperator Romanorum. Item obiit Willelmus episcopus Wyntoniensis Turonis, et kal. Septembris ibidem sepultus est in ecclesia Sancti Martini. Electus est Adomarus, frater regis Angliæ, ad episcopatum Wyntoniæ ii. non. Novembris, et xix. kal. Februarii a domino Papa confirmatus est. Henricus rex tenuit Natale suum apud Wyntoniam. Lodovicus rex Franciæ liberatus est, quia Damietta reddita est Saracenis. Magister Hospitalis qui dudum fuerat incarceratus, solu[tu]s est a carcere Babylonis, et ipse Soldanus Babylonis ab eodem arma suscepit.

MCCL. Tonitruum et magna coruscatio in die Sancti Dunstani. Innocentius Papa recessit a Lugdono. Henricus rex fuit in die Pentecostes apud Wyntoniam. Congregatio pastorum in Gallia, numero vero dicebatur triginta, qui omnes clericos habuerunt suspectos, et contra fidem hæretice prædicaverunt. Dominus Adomarus, electus Wyntoniensis, applicuit in Angliam apud Doveriam die natalis Sancti Johannis Baptistæ, qui in crastino Magdalensæ venit Wyntoniam, et cum magna processione susceptus est, domino rege præ-

<sup>1</sup> Robert Grosseteste.

sente et multis aliis. Dedicatio ecclesiæ de Heyles A.D. 1251.  
 comitis Ricardi, non. Novembris. Dominus rex tenuit Dedication  
 Natale suum apud Eboracum cum magnatibus Angliæ, of the  
 ubi tradidit regi Scotiæ Margaretam filiam suam in church of  
 uxorem, et ipsum fecit militem, et homagium suscepit Hales.  
 ab eodem; et in crastino, scilicet die Sancti Stephani, Princess  
 desponsata est dicta puella. In octavo Epiphaniæ Margaret  
 magnus ventus et horribilis, unde multa pericula in given in  
 mari et in terra evenerunt. marriage  
to Alexander III,  
king of  
Scotland.

MCCLII. Post octabas Paschæ data fuit [sententia]<sup>1</sup> Storms.  
 diffinitiva a domino Papa pro domino Bonifacio Can- f. 50 b.  
 tuariensi archiepiscopo contra episcopum et canonicos<sup>2</sup> The ques-  
 Londonienses, pro visitatione facienda in ipsa ecclesia tion on the  
 et in cunctis ecclesiis provinciæ suæ. Item tanta visitatorial  
 siccitas fuit a Pascha usque ad festum Sancti Michaelis, power of  
 quod segetes et herbæ omnino aruerunt. Henricus the arch-  
 rex tenuit Natale suum apud Wyntoniam. bishop of  
Canterbury  
settled.

Obiit magister Ricardus de Wyce, episcopus Cyces- Quarrel  
 trensis, vi. idus Aprilis; cui successit Johannes cog- between  
 nomento Episcopus, canonicus ejusdem ecclesiæ. Magna Boniface  
 discordia inter Bonifacium Cantuariensem archiepiscop- and the  
 um et Audomarum electum Wyntoniensem pro advo- bishop  
 catione hospitalis beati Thomæ Martyris de Suwerk; elect of  
 tandem pacificati sunt. Obiit Blanche regina Franciæ. Winches-  
ter.

MCCLIII. In festo Sanctæ Trinitatis quod fuit xvii. Henry III.  
 kal. Julii, Henricus rex Angliæ fuit apud Wyntoniam, crosses to  
 et inde porrexit apud Portesmouth, et ibi congregavit Gascony.  
 exercitum ad transfretandum in Wasconiam, et fecit and lands  
 moram ibidem usque ad viii. idus Augusti, quo die at Bor-  
 profectus est, et in vigilia beati Bartholomæi applicuit deaux,  
 apud Burdegale; et terra Angliæ tradita fuit custo- Aug. 24.  
 dienda dominæ Alianoræ reginæ et Bonifacio archi-  
 episcopo Cantuariensi et Ricardo comiti Cornubiæ.

<sup>1</sup> Blank in MS.[<sup>2</sup> canonicos] canonicæ, MS.

A.D. 1268. Item convocatio omnium abbatum et priorum nigri ordinis facta fuit apud Oxoniam<sup>1</sup> in crastino Sancti Mathæi Apostoli et Evangelistæ, propter quoddam privilegium a domino Papa omnibus episcopis Angliæ transmissum in gravamen ordinis monastici. Obiit Robertus Grosseteste episcopus Lyncolniæ iv. non. Octobris, cui successit Henricus de Lexingtone, canonicus et decanus ejusdem ecclesiæ, per electionem, xvi. kal. Junii. Item obiit Hugo de Rupibus archidiaconus Wyntonisæ. Alianora regina peperit filiam x. kal. Decembris, nomine Katerina; sic nominatam quia die Sanctæ Katerinæ fuit baptizata. Item orta est magna dissensio inter monachos Wyntonienses et Audomarum electum ejusdem, quare W[illelmus] de Tantonæ prior transfretavit ad Papam. Obiit Conradus filius Frederici imperatoris.

MCCLIV. Alianora regina in vigilia Pentecostes venit Wyntoniam, et sexta feria recessit versus Portesmuth, ad transfretandum in Wasconiam cum Edwardo primogenito suo ad regem. Consecratus est Henricus de Lexingtone in episcopum Lyncolniensem Dominica post Ascensionem a Bonifacio Cantuariensi archiepiscopo apud Londoniam. Obiit H[ugo]<sup>2</sup> Elyensis episcopus, quondam abbas Sancti Eadmundi, cui successit magister W[illelmus] de Kylkenni, cancellarius domini regis. Rex Franciæ rediens a Terra Sancta venit in Galliam. Henricus filius imperatoris, nepos regis Angliæ, veneno est extinctus. Innocentius Papa porrexit in Apuliam et Calabriam. Edwardus primogenitus regis Angliæ veniens in Wasconiam profectus est in Hispaniam, et desponsavit filiam regis Hispaniæ, et ibi factus est miles cum multis aliis. Henricus rex, subjugata sibi Gasconia, rediens per

Assembly of black monks at Oxford, Sept. 22. f. 51.  
Death of Grosseteste.  
Birth of princess Catharine.  
Quarrel between the bishop and the monks of Winchester [see below, p. 95].  
Queen Eleanor at Winchester, May 30.  
May 24.  
Return of S. Louis.  
Death of Henry, son of Frederick II.  
Marriage of prince Edward and Eleanor of Castile. f. 51 b.

<sup>1</sup> Oxoniam] Exoniam, MS.| <sup>2</sup> Hugh Northwold.

Franciam venit Parisius cum regina, ubi a rege Franciæ cum magno honore susceptus est. Inde veniens in Flandriam tenuit Natale suum apud Boloniam supra Mare; die Sancti Johannis applicuit apud Doveriam. Concessa est domino regi decima omnium ecclesiarum Angliæ. Item mortuus est Innocentius Papa in Apulea circa festum Sancti Nicholai, cui successit Hostiensis episcopus, et vocatus est Alexander. Traditum est sigillum regis Henrico de Wengham. Willelmus prior Wyntonix venit Romam, cui Innocentius Papa ante obitum suum dederat de consensu fratrum annulum, mitram, baculum, et alias dignitates. Quare adiit curiam Romanam, fuit causa hæc; quia dominus Audomarus electus ipsum privaverat prioratu suo, et cæteros obedientiaris suis obedientiis, quia renuerunt reddere comptum de bonis ecclesiæ apud Wlvensiam coram fidelibus episcopi, sicut antea facere consueverant.

A.D. 1254.  
Henry III.  
and Elea-  
nor at  
Paris.  
Dec. 27.

Death of  
Innocent  
IV.

Account of  
the quarrel  
between  
the bishop  
and the  
monks of  
Winches-  
ter.

MCCCLV. Obiit Walterus de Gray archiepiscopus Eboraci. Henricus rex tenuit concilium suum apud Westmonasterium, et voluit habere tallagium per totam Angliam; sed magnates non consenserunt. Item Papa concessit regi decimam omnium religiosorum per totam Angliam. Item dominus rex voluit pacificare Audomarum electum et monachos Wyntonienses; sed conventus sperabat meliorem pacem consequi per dominum Papam, renuit pacem, et inde deceptus fuit.

f. 52.  
Attempt of  
the king to  
make peace  
at Win-  
chester.

MCCCLVI. Rex Scotiæ cum uxore sua Margareta filia regis Angliæ, venit usque Wudestoke, ubi rex propter eorum adventum cum magnatibus Angliæ magnum tenuit convivium in festum Assumptionis. Pacificati sunt Audomarus electus et monachi Wyntonienses. Magister E[gidius] de Brydeport electus est in episcopum Sarum, et confirmatus a domino Papa, et consecratus a domino Bonifacio Cantuariensi archiepiscopo, v. idus Martii. Magister Sewallus electus Eboracensis consecratus est x. kal. Augusti in

Alexander  
III., king  
of Scot-  
land, and  
Margaret  
at Wood-  
stock.  
Peace at  
Winches-  
ter.

A.D. 1256. ecclesia sua Eboraci. Obiit abbas de Middeltone,<sup>1</sup> cui successit W[illelmus] de Tantonone quondam prior Wyn-toniæ, qui obligaverat Kavorcinis ecclesiam Wyn-toniensem in septem marcis propter placitum quod fuit inter Audomarum electum et monachos Wyn-tonienses, unde dictus Audomarus electus solvit dictis Kavorcinis pro dictis monachis quatuor marcas una die apud Londoniam, pro quarum medietate conventus Wyntonie communi consensu et voluntate concessit dicto electo et suis successoribus in perpetuum insulam de Portlande cum membris de Waymue, Wyke, et Helewelle;<sup>2</sup> et fuit confirmatum tam per Papam Alexandrum quam regem. Item mense Novembris electus est comes Ricardus in regem Allemanniæ. Justiciarii itinerantes apud Wyntoniam post festum Sancti Hyllarii, quorum R[obertus] Wallerand fuit capitulis. Audomarus Wyntoniensis electus transfretavit in patriam suam die Conversionis Sancti Pauli, et rediit Dominica proxima post festum Exaltationis Sanctæ Crucis. Item xv. kal. Aprilis apud Londoniam fuit magnum parliamentum omnium magnatum Angliæ de rebus intestatorum quas dominus rex vendebat, per literas domini Papæ sibi super his concessas.

In Pascha Henricus rex Londoniæ fuit et multi magnates Angliæ, eo quod Ricardus comes Cornubiæ electus Alemanniæ paravit se ad transfretandum in Alemanniam; qui coronatus est in regem Alemanniæ xvi. kal. Junii apud Eyse capellam. Item in octabis Assumptionis beatæ Mariæ fuit convocatio omnium prælatorum apud Londoniam coram Bonefacio Cantuariensi archiepiscopo, ad tractandum de statu Anglicanæ ecclesiæ; sed imperfectum fuit negotium propter gwerram regis in Wallia. Obiit episcopus Exoniensis,<sup>3</sup> cui suc-

f. 52 b.  
Richard of Cornwall elected king of Germany.  
The justices itinerant at Winchester.  
The bishop elect of Winchester absent from Jan. 25 to Sept. 17.  
Coronation of Richard of Cornwall at Aix-la-Chapelle.  
Convocation in London on the state of the church, Aug. 22.

<sup>1</sup> William de Stokes.  
<sup>2</sup> Elwell, near Upway.

<sup>3</sup> Richard le Blund.

cessit magister Walterus<sup>1</sup> archidiaconus Surreye, mense A.D. 1257 Februarii.

MCCLVIII. Rex tenuit Pentecosten suum apud Wintoniam, et inde recessit usque Wodestoke. Congregatio *f. 53.* comitum et baronum et omnium magnatum Angliæ Parliament at Oxford and then at Winchester, July 2. July 11. apud Oxoniam<sup>2</sup> ad parlamentum, et inde venientes Wyntoniam circa festum depositionis sancti Swithini, commorabant ibidem usque post Translationem sancti Benedicti ubi exularunt W[illelmum] de Valencia, Galfridum et Gwydonem fratres ejus; et Audomarus electus, frater eorum, sævitia et austeritate baronum compulsus, eligere debuit aut carcerem subire cum uno de fratribus prædictis ad voluntatem baronum, aut cum aliis fratribus suis terram exire tanquam exulus. Exile of the king's relations.

Auditis hujusmodi conditionibus, timens seditionem baronum, elegit potius cum dictis transfretare. Fuit etiam tunc temporis discordia<sup>3</sup> inter dominum regem et Edwardum filium suum, sed in capitulo Sancti Swythini Wyntoniensis sunt pacificati. Obiit abbas Westmonasterii<sup>4</sup> tunc temporis Wyntoniæ. Andreas de Londonia, quem dictus electus priorem fecit Wyntoniæ, prioratum suum resignavit iv. idus Julii, et eodem die per compromissionem electus est iterum in priorem, ratione minarum Ricardi comitis Gloverniæ et aliorum magnatum. Dedicatio ecclesiæ Sarum iii. kal. Octobris. Convocatio omnium magnatum Angliæ Londoniæ ad festum Translationis Sancti Edwardi.<sup>5</sup> Dicto Audomaro electo adhuc vivente<sup>6</sup> et in curia Romana pro jure suo existente, monachi Wyntonienses elegerunt Henricum de Wengham, v. non Januarii, in episcopum Wyntoniæ per formam compromissionis. Item in octabis Purificationis beatæ Mariæ facta fuit convocatio omnium episcoporum et abbatum Angliæ Aymer, bishop elect of Winchester, goes into exile. Quarrel between the king and prince Edward. Church of Salisbury dedicated. Henry de Wengham elected bishop of Winchester by the monks, though Aymer was living.

<sup>1</sup> Walter Bronescombe.

<sup>2</sup> Oxoniam] Exoniam, MS.

<sup>3</sup> discordia] discordiam, MS.

<sup>4</sup> Richard de Crokesley.

<sup>5</sup> Oct. 13.

<sup>6</sup> vivente] veniente, MS.

A.D. 1258. apud Londoniam coram archiepiscopo Cantuariensi et  
f. 53 b. magnatibus Angliæ, et duravit parliamentum usque  
Parliament in London. ad Quadragesimam.

April 28. **MCCLIX.** Convocatio omnium magnatum Angliæ Lon-  
doniæ ad Hockeday; et tunc venerunt dominus Hugo  
Bygot, Gilbertus de Prestone, et Robertus Walerande  
Execution of Walter de Scoteneye justiciarii Wyntoniam x. kal Junii; ubi Walterus de  
de Scoteneye pro morte W[illelmi] de Clare equis dis-  
tractus, et post in patibulo suspensus est. H[enricus]  
Henry de Wengham electus est in episcopum Londoniæ.  
bishop of London. Dominus rex transfretavit in Franciam xviii. kal.  
Peace with France. Decembris; et Parisius facta fuit concordia inter regem  
Franciæ et regem Angliæ, ubi etiam tenuit Natale  
suum et Pascha apud Sanctum Omerum.

Storm on June 24. **MCCLX.** Congregatio omnium magnatum Angliæ  
Londoniæ post Pascha, scilicet xiv. kal. Maii. Maxima  
tempestas et ingens tonitruum, coruscatio, et grando  
nimis magnitudinis in nocte Sancti Johannis Bap-  
tistæ. Obierunt comes de Albamarle<sup>1</sup> et Rogerus de  
Marriage of princess Beatrice. Thurkelby. Henricus rex Angliæ dedit filiam suam  
Beatricem Johanni filio comitis Britanniæ in uxorem.  
f. 54. Item rex venit Wyntoniam viii. kal. Septembris, et  
solemni processione susceptus est. Cometa apparuit,  
ut dicitur. Johannes de Calceto, abbas de Burgo,

Death of Aymer de Lusignan, bishop of Winchester. factus thesaurarius Angliæ. Præfatus Audomarus Wyn-  
toniensis electus, a domino Papa Alexandro conse-  
Interdict at Winchester, Jan. 5-24. cratus in episcopum Wyntoniensem, obiit Parisius in  
vigilia Sancti Nicholai,<sup>2</sup> scilicet pridie non. Decembris.  
Account of the election to the bishoprick of Winchester. Interdicta fuit ecclesia Sancti Swythini Wyntonie in  
vigilia Epiphaniæ per Albericum domini Papæ notarium,  
sed solutum fuit interdictum in vigilia Conversionis  
Sancti Pauli. In crastino Purificationis facta fuit  
electio apud Wyntoniam de episcopo, ubi liv. monachi  
de conventu et Oliverus de Tracy, qui se gerebat pro

<sup>1</sup> William de Fortibus.

| <sup>2</sup> Dec. 4, as Dec. 5 was a Sunday.

archidiacono Surreye, magistro P[etro] de Sancto Oma- A.D. 1260.  
rio, vero archidiacono Surrey in curia Romana exis-  
tente pro jure suo, qui expulsus fuerat per potestatem  
sæcularem, elegerunt W[illelmum] de Tantone abbatem  
de Middeltone in episcopum; et septem alii monachi  
illius conventus elegerunt Andream de Londonia priorem  
suum, quam quidem electionem dominus<sup>1</sup> Papa post-  
modum cassavit, ut infra. Dominus rex misit se in  
turrim Londoniæ, et magnates tenuerunt parliamentum  
apud Novum Templum Londoniæ.

MCCLXI. Hoc anno Andreas prior Sancti Swythini Appeal of  
per quandam submissionem coram Bonefacio archiepi- Andrew of  
scopo Cantuariensi factam, prioratu se privavit. Idem London to  
ad dominum Papam pro illo facto et pro negotio the Pope.  
electionis suæ appellavit, et nuntios solemnes cum f. 54 b.  
exenniis pluribus curiæ destinavit; sed in vacuum  
laboravit. Obiit Johannes episcopus Cycestriæ, cui  
successit magister Stephanus,<sup>2</sup> cæteris canonicis pau-  
perior, qui per quorundam invidiam, ut dicitur, fuit  
electus. xiii. kal. Aprilis delatum est cor Audomari,  
quondam episcopi Wyntoniensis, apud Wyntoniam, et The heart  
juxta magnum altare decenter humatum, ubi plurima brought to  
coruscant<sup>3</sup> miracula. Winchester.

MCCLXII. Hoc anno obiit Ricardus comes Glouce- Death of  
striæ, et apud Tewkesbyriam sepultus. Eodem anno Richard de  
Henricus rex transfretavit in Franciam, ubi multum Clare.  
infirmabatur, et alii multi mortui sunt. Obiit ibi  
B[aldewinus] comes de Insula,<sup>4</sup> juvenis, et Ingramus The pre-  
de Percy. Sanctus Ricardus episcopus Cycestrensis vious elec-  
canonizatus est. Cassata electione Wyntoniensi, non tion being  
vitio personæ sed aliunde quæsita occasione, magister quashed,  
Johannes Exoniensis, cancellarius Eboracensis, stans in John of  
curia Romana, in episcopum Wyntoniæ consecratus est. Exeter is  
made  
bishop of  
Winches-  
ter.

<sup>1</sup> dominus] domino, MS.

<sup>2</sup> Stephen de Birksted.

<sup>3</sup> coruscant] coruscat, MS.

<sup>4</sup> i.e. B. de Redvers, Earl of Devon.

- A.D. 1262. Obiit Egidius episcopus Sarum ; electus est Walterus de Wyle subdecanus ecclesie Sarum, invidia ut dicitur mediante. Andreas, prior Wintonie, per Johannem episcopum cedens prioratui, quamvis invitus, culpis suis exigentibus, apud Hydam mittitur incarcerandus, unde exiens per cautelam et fraudem, talia adinvenit falsitatis commenta, quod meritis beati Thomæ martyris sit a compedibus et carcere liberatus. In cujus signum ipsi compedum annuli apud Cantuariam, ipso eos cum superscriptione offerente, pro ludibrio, ne dicam pro miraculo, reservantur. Obiit Senchia regina Alemannie, et sepulta est apud Hayles. Obiit Johannes de Chauce,<sup>1</sup> abbas de Burgo, thesaurarius Angliæ.
- MCCLXIII. Hoc anno post Pascha N[icholas] de Turri, W[illelmus] Bonquer, Willelmus de Engelfelde, et Adam de Granvile, justiciarii itinerantes, sederunt apud Wyntoniam ; sibi invicem dicentes, et quæ regis non, sed quæ sua sunt, quærentes. Andreas prior Wyntonie curiam Romanam adiit. Omnes regis consilarii et ballivi contra provisionem Oxonie venientes, alienigenæ insuper tam ecclesiasticæ quam sæculares personæ prædæ patuerunt. Capto P[etro] de Egeblanche episcopo Herefordie et Johanne Mansell, Bonifacio archiepiscopo Cantuariensi, P[etro] de Sabaudia præ timore magno in partibus transmarinis delitescens, Edwardus, domini regis primogenitus, alienigenas duxit in Angliam, sub spe congregandi, ut dicebatur, cum Walensibus, quos proceres, comperta nequitia adventus sui, procurante Simone de Monte Forti, obsidentes in castro de Wydesore, accepto prius juramento ab eis quod contra pacem regni non sunt ingressi, nec alias ingressuri, remeare ad propria cogerunt. Obiit Rogerus de Sancto Walerico, abbas de Hyda. Orta est dissensio inter clericos et burgenses Oxonie ; sed prævalentibus
- Imprisonment and imposture of Andrew of London, prior of Winchester. f. 55.
- Death of Sanchia of Provence.
- Justices itinerant at Winchester.
- Beginning of the barons' war.
- Siege of Windsor. f. 55 b.
- Disturbance at Oxford.

<sup>1</sup> i. e. John de Caeto or de Caux.

clericis tam congregando quam per incendium, vexillo A.D. 1265.  
 burgensium lacerato, datisque obsidibus, pax est oppido  
 reformata. Verum præcepto regis sub poena captionis  
 universitas dispersa est, non hujus occasione dissidii,  
 sed quia rex ibidem parlamentare disposuit; qui post  
 parlamentum suum cum magno exercitu adivit North-  
 antoniam, et ipsam obsedit et cepit viii. idus Aprilis,  
 ubi captus est Symon filius Symonis de Monte Forti  
 et alii barones et milites numero lxxxv. Civitas  
 Londoniæ munita est et catenis ferreis per vicos  
 roborata. Communita[s] Londoniæ, ut dicitur, mira  
 fecit et laude digna. Wyntonienses e contra in se  
 ipsos et suos vicinos insurgendo, tam intus quam extra  
 sæcularium et ecclesiasticarum personarum possessiones  
 præripiebant, et ad contribuendum coegerunt, sub  
 spe juris regis malitiam palliantes. Occisi sunt Lon-  
 doniæ aliqui Judæorum usque ad numerum dcc., ut  
 dicitur, et reliqui spoliati et eorum synagogæ datæ  
 dedecori.

Siege and  
 capture of  
 Northamp-  
 ton by  
 Henry III.  
 Difference  
 of the con-  
 duct of the  
 citizens of  
 London  
 and Win-  
 chester.

Jews  
 slaugh-  
 tered in  
 London.

MCCLXIV. Quarto non. Maii Wyntonienses contra  
 priorem et conventum Sancti Swythuni insurrexerunt,  
 et portam prioratus et portam quæ vocatur Kingate  
 cum ecclesia Sancti Swythuni supra et universis ædi-  
 ficiis et redditibus prioris et conventus prope murum  
 combusserunt, et quosdam de prioratu infra septa  
 monasterii nequiter interfecerunt. iv. id. Maii apud  
 Lewes dominus rex, et Edwardus primogenitus ejus,  
 et dominus Ricardus rex Alemanniæ, cæterique pro-  
 cures et consilarii sui dominum Symonem de Monte  
 Forti, comitem Laycestris, et Gilbertum de Clare, et  
 cæteros eis assistentes defidaverunt, et publicos inimi-  
 cos eorum promulgaverunt in scriptis. Die sequenti  
 prædicti comites homagia sua reddiderunt. Item  
 pridie idus Maii factus fuit conflictus apud Lewes inter  
 regem et barones; ubi reges et alii quam plures capti  
 erant, et quidam vulnerati, quidam in aqua submersi,  
 quidam interfecti, hinc inde usque ad quinque milia

Rise of the  
 citizens of  
 Winches-  
 ter against  
 the con-  
 vent.  
 f. 56.

Battle of  
 Lewes.

A.D. 1264. hominum; quidam in fugam se dederunt et quidam ad bellum exire noluerunt, sed deliterunt infra abbatiam usque ad numerum D. et amplius. Dominus Edwardus submitit se in obsidium pro domino rege patre suo, qui in illo conflictu tribus vicibus inimicorum suorum acies penetrando multos interfecit. iv. non. Septembris obiit magister [Robertus]<sup>1</sup> de Karvill, thesaurarius Saresbiriensis. Item iv. kal. Julii de consiliariis domini regis ordinatum fuit per dominum Simonem de Monte Fort, ubi constituti erant duodecim, prout versus finem hujus libri videbitis continuari.

The council of twelve established by Simon de Montfort. f. 56 b.

Winchester taken by the younger Simon de Montfort, who is soon afterwards defeated by prince Edward and Gilbert de Clare. Battle of Evesham.

MCCLXV. Hoc anno obiit Radulfus prior Wyntonie viii. idus Julii, cui successit Valentinus ejusdem ecclesie monachus xii. kal. Augusti. Item civitas Wyntonie capta fuit per Simonem de Monteforti juniorem, xvii. kal. Augusti. Item kal. Augusti destructus fuit dictus Simon de Monteforti junior, cum suo exercitu apud Kenigworth per dominum Edwardum et Gilbertum comitem Glovernie. Et ii. non. Augusti factum fuit bellum apud Evesham inter Simonem de Monteforti seniore, qui in sua custodia tenebat dominum regem, et dominum Edwardum et Gilbertum comitem Glovernie, in quo prelio interfecti sunt dictus comes Laycestrie Symon, et Henricus filius ejus, cum multis aliis, et dominus rex deliberatus. Unde ipsa die mane fuerunt tenebræ magnæ et postea coruscationes et tonitrua usque ad horam sextam. Item obiit Agnes abbatissa beatæ Mariæ Wyntonie iii. kal. Septembris. Item iii. idus Septembris venit Henricus rex Wyntoniam, qua die electus est Eufamia monacha illius ecclesie in abbatissam, et recepta a rege eadem die. Item parliamentum omnium magnatum Angliæ eodem tempore ibidem per octo dies; et inde recesserunt unusquisque pro suo libito ad sua, et dominus rex

Parliament at Winchester.

<sup>1</sup> Blank in MS.

perrexit apud Wyndesore, ubi Londonienses se reddi-  
 derunt eidem, quos ibidem continuo incarceravit. De-  
 inde perrexit Londoniam, et tenuit ibi festum Sancti  
 Edwardi apud Westmonasterium. Deinde adiit Can-  
 tuariam obviam dominæ reginæ et domino Ottobono  
 legato, qui applicuerunt apud Doroberniam iii. kal.  
 Novembris, et Eadmundus filius domini regis cum eis.  
 Regina etiam rogavit pro Londoniensibus, de quibus  
 dominus rex plures recepit ad pacem suam. Item  
 dominus legatus celebravit quoddam concilium<sup>1</sup> post  
 festum Sancti Andreae Apostoli apud Westmonasterium  
 in nova ecclesia ex parte boreali. Hoc anno exhære-  
 dati sunt multi nobiles Angliæ, barones, milites, et  
 cives. Item apud Portesmue plurimi piratæ interfecti  
 sunt. Interdicta est ecclesia Wyntonix in vigilia  
 Sancti Nicholai, et die quarta sequente relaxatum fuit  
 illud interdictum. Item xvii. kal. Januarii interdicta  
 est civitas Wyntonix infra et extra propter ingressum  
 Symonis de Monteforti junioris, et in vigilia beati  
 Thomæ apostoli relaxatum fuit illud interdictum. Item  
 xvi. kal. Januarii factus fuit magnus congressus apud  
 Notyngham. Item ventus vehemens et tonitruum  
 auditum est in vigilia Natalis Domini. Eodem anno  
 dominus rex Henricus tenuit suum Natale apud North-  
 antoniam cum domina regina Alienora et domino  
 Ottobono legato.

A.D. 1265.  
f. 57.

Interces-  
sion of  
queen Elea-  
nor for the  
Londoners.

Interdicts  
at Win-  
chester,  
Dec. 5-9,  
and Dec.  
16-20.

Storms.

MCCLXVI. Hoc anno Symon de Monteforti junior  
 se reddidit domino regi, quem dominus rex secum  
 duxit apud Londoniam, et cum idem Symon didi-  
 cisset quod incarcerari debuit, latenter aufugit,<sup>2</sup> et  
 transfretavit. Eodem anno obierunt W[alterus] de  
 Cantilupo Wygorniensis et Norewycensis<sup>3</sup> episcopi.  
 Eodem anno suspensi sunt ab officio et beneficio Lon-

Submission  
and escape  
of the  
younger  
Simon de  
Montfort.  
f. 57 b.

<sup>1</sup> *concilium*] consilium, MS.

<sup>2</sup> *aufugit*] affugit, MS.

<sup>3</sup> Simon de Walton.

A.D. 1266. doniensis<sup>1</sup> et Cicestrensis<sup>2</sup> episcopi per dominum O[ttobonum] legatum, qui post suas appellationes transfretaverunt.<sup>3</sup> Similiter dominus J[ohannes] episcopus Wyntoniensis, tunc temporis suspensus, Romam profectus est. Item facta est congressio inter piratas et quosdam milites domini Edwardi apud Wynchelsee, ubi H[enricus] Pedene captus est, et plures alii interfecti iv. non. Martii. Eodem anno obiit Margareta<sup>4</sup> comitissa Lyncollniæ apud Hamstede. Item magister N[icholas] de Ely electus est in episcopum Wygorniensem, et consecratus est Dominica proxima ante festum Sancti Michaelis. Item Karolus, frater regis Franciæ, Bonevenæ xiv. kal. Martii in congressum Manfredum filium Fretherici imperatoris interfecit. In quo congressu interfecti sunt, ut dicitur, lx. homines et amplius. Item vii. kal. Julii dominus rex Henricus castrum de Kenyworth obsedit, quod redditum fuit sibi circa festum Sanctæ Luciæ eodem anno. Hoc anno domino Edwardo natus filius nomine Johannes, qui postea in custodia Ricardi regis Alemanniæ anno MCCLXXII. mortuus est. Item capta insula de Ely per Johannem Dayvill et alios exhæreditatos de boreali mense Augusti. Item ad instantiam legati dominus rex submitit se et suos dicto quatuor [episcoporum, quatuor] comitum et quatuor baronum, ut ipsi duodecim pacem et tranquillitatem regni Angliæ reformarent, qui dictum suum pronuntiaverunt apud Northampton die Lunæ proxima ante festum Omnium Sanctorum. Item hoc anno concessa<sup>5</sup> est domino regi decima omnium bonorum religiosorum et ecclesiasticarum personarum Angliæ, Walliæ, Hybernæ, et Scotiæ, exceptis Templariis, Hospitalariis, et religiosis de ordine Cysterciensi,

Skirmish  
with pi-  
rates.

Manfred  
killed by  
Charles of  
Anjou at  
Benevento.

Kenilworth  
castle  
taken,  
Dec. 13.

Birth of  
John, son  
of prince  
Edward.  
f. 58.

The isle of  
Ely taken  
by the dis-  
inherited  
barons.

Advice of  
the legate  
for peace.

Grant of  
one-tenth  
of ecclesi-  
astical  
property.

<sup>1</sup> Henry de Sandwich.

<sup>2</sup> Stephen de Birksted.

<sup>3</sup> *transfretaverunt*] transfretavit,  
MS.

<sup>4</sup> Daughter of R. de Quinci, earl  
of Winchester.

<sup>5</sup> *concessa*] concessum, MS.

per tres annos. Item hoc anno celebravit dominus rex A. D. 1266. suum Natale apud Oxoniam, scilicet apud Osenaye, The king and legate et dominus legatus cum eo, ubi quidam de familia at Osney at legati erant interfecti. Magister Walterus Gyffard ab Christmas. episcopatu Batoniæ ad archiepiscopatum Eboraci postulatus, a domino Papa confirmatus est.

MCCLXVII. Sexto idus Aprilis G[ilbertus] comes Gilbert de Gloverniæ cum suo exercitu per cautelam intravit Clare in civitatem Londoniæ, domino O[tobono] legato in London. turri existente; et ibidem tenuit festum Paschæ, ubi The disinherited exhereditati ad ipsum tanquam ad suum tutorem barons resort to him. undique veniebant, et cum ipso moram faciebant. Hoc cognito domino regi, mandavit dicto comiti ut exiret civitatem; quod nisi fecerit, ipse illas partes adiret, et quicquid sua vesania et cæteri exhereditati sibi eripuerunt, mediantibus gladiis restituere conaret[ur]. f. 58 b. Postea dominus rex adivit Wyndesore, et ibi collegit The king collects an exercitum suum et iii. nonas Maii cum cix. vexillis army at profectus est versus Londoniam. Tamen cum pervenisset apud Stratforde, fixit ibi tentoria sua, et moram Windsor and fecit ibidem per decem septimanas, ubi multi de pace marches to London. reformanda tractaverunt. Tandem viii. idus Junii dictus comes Gloverniæ in forma pacis reddidit Peace settled at domino regi civitatem, et tunc multi exhereditati erga Stratford. dominum regem pacificati sunt ad instantiam dicti comitis et aliorum conitum et baronum Angliæ. Item iv. nonas Augusti venit dominus legatus Wyn- The legate Ottobonus at Win- toniam, et cum solemnī processione susceptus est, qui chester. die Sancti Oswaldi regis et martyris ecclesiam Sancti Swythini visitavit, et vii. idus Augusti prioratum Question of the priory. quem Valentinus prius resignaverat, ordinavit, et custodes in prioratu constituit, et omnem curam concessit eisdem; et inde profectus est dictus legatus versus Walliam ad pacificandum principem Walliæ cum rege. Exinde pacificati sunt dominus rex et Leulinus apud Peace with Llewellyn. Salopesbyriam, et ibi recepit dominus rex homagium suum. Item xix. kal. Augusti venit dominus Edwar-

A.D. 1267. The isle of Wight taken by prince Edward. f. 59. dus apud Wyntoniam, et inde ad insulam Vectam profectus, et eam cepit et custodiæ suorum mancipavit. Item iii. kal. Novembris venit dominus rex Wyntoniam, et cum solemnī processione receptus est. Item v. idus Decembris venit legatus Wyntoniam, et ad abbatiam de Hyda declinavit; qui cum una cum domino rege festum Natalis Domini celebrasset ibidem quinto die, scilicet in festo beati Thomæ martyris, mane recedens interdixit dictam abbatiam de Hyda et ecclesiam propter quandam pugnam factam inter homines ipsius legati et homines abbatis; et duravit illud interdictum per quatuor septimanas.

The abbey of Hyde put under an interdict.

Storms at Winchester.

Death of John of Exeter, bishop of Winchester.

Succession of Nicholas of Ely.

f. 59 b.

Council held by the legate in London.

MCCLXVIII. Pridie idus Januarii auditum est tonitruum, et fuit coruscatio et grando apud Wyntoniam post celebrationem magnæ Missæ. Item xix. kal. Februarii ventus vehemens, ita quod arbores evelleret, domos prosterneret et ecclesias cum tintinnabulo ecclesiæ Sanctæ Katerinæ. Hoc anno obiit Johannes episcopus Wyntoniensis in curia Romana Viterbe xiii. kal. Februarii; cui successit Nicholas de Ely, episcopus Wygorniensis, vi. kal. Martii, per ordinationem<sup>1</sup> domini Papæ Clementis; qui in crastino Apostolorum Philippi et Jacobi a domino rege receptus in die Pentecostes, scilicet vi. kal. Junii, apud Wyntoniam cum solemnī processione susceptus est et intronizatus, et Missam solemniter celebravit. Item defuncto hoc anno domino P[etro] de Sabaudia, dominus rex tradidit Eadmundo filio suo comitatum de Rychemunde.<sup>2</sup> Item xix. kal. Maii celebravit dominus legatus concilium<sup>3</sup> suum Londoniæ in ecclesia Sancti Pauli, ubi varias constitutiones et statuta præcepit observari. Inde profectus versus Northamptoniam, ubi dominus rex et

<sup>1</sup> Richard Moore was elected, but set aside by the archbishop of Canterbury.

<sup>2</sup> This is an error. The earldom

was given to John de Dreux, duke of Brittany.

<sup>3</sup> *concilium*] consilium, MS.

alii magnates regni magnum parliamentum tenuerunt, A. D. 1268. præsente legato, ipse legatus licentiam petiit repatriandi, ubi dominus Edwardus et dominus Edmundus frater ejus et multi alii magnates regni sunt ab ipso legato cruce signati. Item ad instantiam domini legati in crastino depositionis Sancti Swythini, Valentinus in priorem Wyntoniam restitutus est, ordinatione tamen legati illæsa remanente. Item magister Godefridus Gyffard, cancellarius domini regis, in episcopum Wygorniensem electus, a domino rege est susceptus, et ab archiepiscopo confirmatus. Item xviii. kal. Novembris tenuit dominus rex parliamentum suum apud Wyntoniam; in quo fecit Edwardum filium suum senescallum Angliæ; et ibidem tenuit rex suum Natale, ubi constituit dictum Edwardum custodem Londoniæ et omnium castellorum suorum in Anglia. Item iii. kal. Decembris obiit Papa Clemens, et dictus legatus recedens de Anglia transfretavit. Item obiit P[etrus] de Eggleblanche episcopus Herefordensis, cui successit J[ohannes] Bretonne electus in episcopum et ab archiepiscopo Cantuariæ confirmatus.

Parliament at Northampton.

Valentine restored to the priory of Winchester, July 3.

Parliament at Winchester.

Death of Pope Clement IV.

MCCCLXIX. Hoc anno scilicet v. idus Aprilis, desponsavit Eadmundus filius regis Angliæ apud Westmonasterium filiam comitissæ Albemare; et Henricus filius regis Alemanniæ filiam Gastonis de Byern x. kal. Junii. Item iii. non. Junii consecratus est Johannes Bretonne in episcopum Herefordensem apud Waverley a domino Nicholao episcopo Wyntoniensi. Eadem die audita sunt tonitrua apud Wyntoniam hora prandii. Item ix. kal. Septembris dominus Ricardus rex Alemanniæ reversus applicuit et venit Wyntoniam. In crastino Sancti Michaelis venientes justiciarii de foresta apud Wyntoniam, scilicet dominus R[ogerus] de Clifford et socii sui, ibidem sederunt usque ad festum Omnium Sanctorum; interim et alii inquisitores ad inquirendum de feloniam et proditione factis domino regi per comitatum. Item

Marriage of prince Edmund and Aveline, daughter of William de Fortibus. f. 60.

Richard, king of Germany, at Winchester. Justices of the forest at Winchester.

A.D. 1269. translatum est corpus Sancti Edwardi regis et confessoris de veteri feretro in novum quod dominus rex sibi præparaverat, ad quem diem facta convocazione episcoporum, comitum, baronum, abbatum, priorum, et multorum aliorum, proposuit dominus rex portasse coronam; unde vendicantibus sibi jus et consuetudinem de pyncernaria Wyntonie et Londonie civibus, noluit dominus rex ut quis eorum serviret propter discordiam et periculum quod possit imminere; sed jussit utramque partem discumbere; unde Londonienses indignantes recesserunt; Wyntonienses vero remanserunt, comedentes et bibentes in curia, et cum licentia domini regis recedentes remearunt ad propria.

Difference of behaviour of the citizens of London and Winchester.

Last crusade of S. Louis.

Proposition in parliament to refer the question of the expenses of the crusade to Richard king of Germany. f. 60 b.

Quarrel between John, earl of Warrenne, and Alan la Zouche.

MCCLXX. Hoc anno tenuit dominus rex festum Sancti Edwardi in vigilia Epiphaniæ apud Westmonasterium. Item iii. idus Aprilis, scilicet sexta feria ante Pascha, arripuit Lodowicus rex Franciæ iter suum versus Terram Sanctam. Item parliamentum omnium magnatum Angliæ in quindena Paschæ, ad tractandum de vicesima et de itinere crucesignatorum, scilicet dicti Edwardi et aliorum magnatum regni; quod cum diu tractatum esset, tandem compromiserunt omnes se posituros in ordinatione domini Ricardi regis Allemaniæ, ut quod ille pronuntiaret, omnes tenerent; cujus pronuntiationi non consentiebant G[ilebertus] comes Gloverniæ et multi alii, unde prolongatum fuit illud negotium usque post octabas Sancti Johannes Baptistæ. Item xviii. kal. Junii audita sunt tonitrua, coruscationes, et fulgura à mane usque ad noctem sine cessatione. Post octabas Sancti Johannis convenerunt fere omnes magnates apud Londoniam ad tractandum de præmissis. Interim orta est discordia inter J[ohannem] comitem de Warrenne et Alanum la Chuche coram justiciariis de Banco Londoniæ; ubi dictus Alanus lethaliter fuit vulneratus, unde postea obiit. Dictus etiam comes de Warennæ, die Dominica

post festum Sancti Petri ad Vincula, apud Wyntoniam A.D. 1270. juramento xxv. militum præstito, quod ex præcogitata malitia non perpetravit dictum facinus, nec in contemptu domini regis, per mille et ducentas marcas pacificatus<sup>1</sup> est domino regi. Item dominus Edwardus Prince Edward goes to the crusade. in castello Wyntonisæ, petita licentia a domino rege transfretandi versus Terram Sanctam, venit in capitulo Wyntonisæ non. Augusti, et accepit licentiam a conventu, rogans humiliter ut pro se orarent, et sic iter suum versus Portesmue, ubi transfretare proposuerat, arripuit; et cum eo dominus W[illelmus] de Valencia, dominus Thomas de Clare, dominus Rogerus de Clyfford, et multi alii, qui mutato proposito Cantuariam adiverunt, et apud Doveriam transfretaverunt xiii. kal. Septembris. Item x. kal. Augusti obiit Bonifacius f. 61. archiepiscopus Cantuariensis, et venerunt monachi Cantuarienses apud Wyntoniam, ipsius mortem nunciantes Death of archbishop Boniface. domino regi et petentes licentiam eligendi. Quam circa festum Assumptionis apud Clarendon obtinuerunt, et Aug. 15. eligentes suum [sub]priorem<sup>2</sup> in archiepiscopum, præsentaverunt eum domino regi apud Wodestoke in crastino nativitatis beatæ Mariæ, quod negotium dominus rex distulit usque ad festum Translationis Sancti Edwardi. Obit Lodovicus rex Franciæ versus Terram Sanctam in insula quæ vocatur Tunus, cujus corpus delatum est Parisius et ibidem sepultum; et statim coronatus est Philippus filius ejus in regem. Obit Eufamia, abbatisa Sanctæ Mariæ Wyntoniensis, xii. kal. Decembris, cui successit Lucia priorissa ejusdem monasterii, quam dominus rex in vigilia Sancti Nicholai sibi præsentatam in castro Wyntoniensi Dec. 5. gratanter recepit. Item dominus rex festum Natalis Domini celebravit ibidem, et in crastino beati Thomæ martyris inde recessit versus Londoniam.

<sup>1</sup> *pacificatus*] pacificati, MS.<sup>2</sup> Adam Chillenden.

- A.D. 1271. **MCCLXXXI** Hoc anno iii. non. Januarii obiit Walterus de la Wyle episcopus Sarum; et electus est magister Robertus de Wychampton, decanus Sarum, vii. kal. Martii. Post octabas Epiphaniæ magnates regni parliamentum suum tenuerunt Londoniæ, ubi per communem assensum domini Ricardi regis Allemanniæ, Gilberti comitis Gloverniæ, Philippi Basset, et aliorum, exhereditatis concessæ sunt eorum terræ.<sup>1</sup> Auditum est tonitruum Wyntonniæ ix. kal. Martii in aurora.
- Their lands restored to the disinherited barons. Interfectus est Henricus filius regis Allemanniæ apud Vyterbe, in ecclesia Sancti Silvestri ante altare, iv. idus Martii per Symonem et Gwydonem de Monteforti, cujus corpus delatum est in Anglia et sepultum apud Hayles xii. kal. Junii. Item iv. non. Julii ventus vehemens et pluvia, ita ut arbores prosterneret et fructus evelleret. Item in secunda hebdomada Quadragesimæ transfretavit dominus Eadmundus filius regis Henrici versus Terram Sanctam, qui parum aut nihil profecit ibidem. Item in secunda ebdomada Quadragesimæ fecit dominus N[icholaus] episcopus Wyntoniensis suam visitationem in ecclesia Wyntoniensi, feria secunda, et apud Hydam feria tertia, et in abbacia de Sancta Maria feria quarta, et postea per episcopatum. Feria secunda Quadragesimæ convocatio episcoporum apud Redinges ad tractandum de jurisdictione Cantuariensis ecclesiæ, utrum ipsi episcopi deberent obedire capitulo Cantuariensi, an non; et factis interlocutoriis, appellatum est a monachis Cantuariensibus ad sedem Apostolicam ne [quid] attemptetur in præjudicium ecclesiæ suæ. Item convocatio abbatum et priorum nigri ordinis apud Oxoniam post clausum Pascha, ubi præsidentes fuerunt de Evesham<sup>2</sup> et de Wynchecumbe<sup>3</sup> abbates. Item v. kal. Augusti sederunt
- Murder of Henry, son of Richard king of Germany, at Viterbo, by two of the de Montforts. f. 61 b. Prince Edmund goes to the crusade. Visitation of his diocese by the bishop of Winchester.
- Question of the jurisdiction of the chapter of Canterbury.
- Assembly of black monks at Oxford.

<sup>1</sup> *terra*] terra, MS.<sup>2</sup> William de Whitechurch.<sup>3</sup> John Yanworthe.

apud Wyntoniam justiciarii ad deliberandum carcerem, A.D. 1271. et ad inquirendum super aliis, scilicet dominus W. de Wyntershulle et alii. Obiit Johannes filius domini Edwardi primogenitus, qui in custodia domini Ricardi regis Allemanniæ existebat, et sepultus est apud Westmonasterium. Item obiit Philippus Basseth in fine mensis Octobris, et sepultus est apud Stanlege. Hoc anno tenuit dominus rex suum Natale apud Wyntoniam in castello, et moram traxit ibidem causa infirmitatis suæ usque post Epiphaniam Domini.

Death of  
John, son  
of prince  
Edward.

MCCLXXII. Hoc anno recessit dominus rex Henricus de Wyntoniam post Epiphaniam, quia justiciarii itinerrantes, scilicet magister Rogerus de Seytone et socii sui, sedere debebant ibidem. Item archidiaconus de Leges, apostolicæ sedis legatus electus, rediens de Terra Sancta, venit Romam in vigilia Sancti Gregorii, et in media Quadragesima consecratus est in Papam; Gregorius decimus vocatus est. Item obiit Ricardus rex Allemanniæ apud Berkamstede, et sepultus est apud Hayles; cui successit Eadmundus filius ejus in hæreditatem comitatus Cornubiæ, et suum fecit homagium domino regi. Item orta est dissensio inter cives Norewycenses et monachos ejusdem loci; unde per cives combustum fuit monasterium cum omnibus fere domibus prioratus. Quare dominus rex non multo post partes illas adivit, et facta diligenti inquisitione de malefactoribus, quosdam [fecit]<sup>1</sup> equis trahi, alios igne cremari, alios suspendi, et alios incarcerari. Item Eadmundus, filius regis Allemanniæ, qui jam duxit sororem Gilberti comitis Gloverniæ in uxorem, una cum Henrico de Lacy comite Lyncolniæ, factus est miles a domino rege Henrico, iii. idus Octobris, scilicet in festo Sancti Edwardi regis et confessoris

March 11.  
Gregory X.

Death of  
Richard,  
king of  
Germany.

Riots at  
Norwich.  
The mo-  
nastery  
burnt.

Punish-  
ment of the  
malefac-  
tors.

Marriage  
of Edmund  
of Corn-  
wall and  
Margaret,  
daughter of  
Richard de  
Clare.

<sup>1</sup> *fecit*, which this MS. omits, is obtained from the Waverley Annals and the Worcester Annals, Calig. A. x.

A.D. 1272. apud Westmonasterium, ex quibus ipso die multi alii milites facti erant. Item inundatio maxima pluviarum, quæ duravit a tempore nundinarum Sancti Egidii<sup>1</sup> usque post festum Sanctæ Cecilyæ fere cum continuatione. Item hoc anno, scilicet xvi. kal. Decembris, obiit Henricus rex Angliæ tertius apud Westmonasterium, et die Dominica sequenti, scilicet in festo Sancti Eadmundi regis et martyris, sepultus est in monasterio novo Westmonasterii ante magnum altare.

Nov. 22. usque post festum Sanctæ Cecilyæ fere cum continuatione. Item hoc anno, scilicet xvi. kal. Decembris, obiit Henricus rex Angliæ tertius apud Westmonasterium, et die Dominica sequenti, scilicet in festo Sancti Eadmundi regis et martyris, sepultus est in monasterio novo Westmonasterii ante magnum altare.

Death of Henry III., Nov. 16. His burial, Nov. 20. Return of prince Edmund, Dec. 6. f. 62 b.

Item reversus est Eadmundus filius regis Angliæ de Terra Sancta, et applicuit in Angliam circa festum Sancti Nicholai, et die Lunæ,<sup>2</sup> in vigilia Sanctæ Lucie virginis et martyris, se dominæ reginæ matri suæ apud Wyndesore repræsentavit. Item antequam corpus regis Henrici traditum esset sepulturæ, Gilebertus comes Gloverniæ in præsentia domini archiepiscopi Eboracensis<sup>3</sup> et aliorum episcoporum, comitum, et baronum ibidem existentium, nullius cohercione sed propria voluntate ductus, tactis sacrosanctis corporale præstitit juramentum, quod pacem regni pro viribus suis custodiret, et fidelitatem domino Edwardo tanquam domino suo per omnia observaret. Similiter dictus archiepiscopus Eboracensis et etiam Herefordiæ<sup>4</sup> et Warennæ<sup>5</sup> comites et multi alii qui tunc præsentibus erant ibidem. Item cum dominus Papa, vacante sede Cantuariensi per resignationem [sub]prioris Cantuariensis qui electus fuerat in archiepiscopum quam fecerat apud sedem Apostolicam, ecclesiæ Cantuariensi providisset de fratre Roberto de Kylwardeby de ordine Prædicatorum, idem Robertus die Dominica proxima ante festum beatæ Lucie virginis et martyris, scilicet iii. idus Decembris,<sup>6</sup> per episcopum Exoniensem<sup>7</sup> spiritualia

Gilbert de Clare vows allegiance to prince Edward.

Robert Kilwarby archbishop of Canterbury.

<sup>1</sup> The fair began on the eve of S. Giles, Aug. 31.

<sup>2</sup> Luna] Luna, MS. Dec. 12.

<sup>3</sup> Walter Gyffard.

<sup>4</sup> Humphrey de Bohun.

<sup>5</sup> John de Warrenne.

<sup>6</sup> Decembris] Septembris, MS. Dec. 11.

<sup>7</sup> Walter Bronescombe.

ecclesiæ Cantuariensis recepit apud Londoniam, et feria A.D. 1272. tertia temporalia archiepiscopatus, et feria tertia sequente traditum fuit sibi sigillum officialitatis ejusdem.

MCCLXXIII. Hoc anno, scilicet post festum Sancti Hyllarii, facta convocacione omnium prælatorum et aliorum magnatum regni apud Westmonasterium, post mortem illustris regis Henrici, convenerunt archiepiscopi et episcopi, comites et barones, abbates et priores, et de quolibet comitatu quatuor milites et de qualibet civitate quatuor, qui omnes in præsentia dominorum W[alteri] scilicet archiepiscopi Eboracensis, R[ogeri] de Mortuo Mari, et R[oberti] Burnell clerici, qui in loco domini Edwardi regis Angliæ præfuerunt, [sacramentum eidem domino Edwardo tanquam terræ principi præstiterunt,]<sup>1</sup> et de pace regni fideliter et firmiter custodienda præceptum susceperunt; ubi dominus W[alterus] de Mertona cancellarius constitutus est, et ut moram trahat apud Westmonasterium, tanquam in loco publico, usque ad adventum principis; et ubi provisum est, quod nulli sint justiciarii itinerantes usque ad adventum principis, sed in Banco. Eodem anno et eodem tempore venerunt duo nuntii domini Papæ Londoniam, qui supplicationem ipsius clero regni destinatam, scilicet ut decimam omnium bonorum ecclesiasticorum per biennium domino Edwardo et ejus germano pro eorum damnis et expensis in Terra Sancta concederent, ostenderunt,<sup>2</sup> super hoc deferentes et ostendentes quosdam articulos apostolicæ potestatis, super quibus inquirent prout inferius continentur, videlicet: